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2 2 T A UUUUUT SNE SO S —— N° 482 /2009

“ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO ORCAMENTO
DO MUNICIPIO DA ESTANCIA CLIMATICA DE CAMPOS
NOVOS PAULISTA O EXERCICIO DE 2010”

Carmen Aparecida Giovani Ruiz, Prefeita Municipal da Estancia
Climética de Campos Novos Paulista, Estado de S3o Paulo, no uso e gozo das atribui¢des que lhe
foram conferidas por lei, Faz Saber que a Cdmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a
seguinte lei:

ARTIGO 1°) Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do Municipio de
Campos Novos Paulista para 0 EXERCICIO FINANCEIRO DE 2010, nos termos da Constitui¢do
Federal, Lei 4.320/64, Lei de Responsabilidade ,Elscal e Lei de Diretrizes Orgamentarias,
compreendendo:

I — O Orgamento Fiscal referente aos poderes do Municipio, 6rgios e
entidades da administragdo direta no valor de R$ 7.579.110,00 ( Sete milhdes, quinhentos e setenta e
nove mil, cento e dez reais ).

IT — Orgamento da Seguridade Social, abrangendo entidades e érgdos a elas
vinculadas, no valor de R$ 2.395.000,00 ( Dois milhdes, trezentos e noventa e cinco mil reais ).

ARTIGO 2°) O Or¢amento geral do Municipio de Campos Novos Paulista,
estima a receita bruta em R$ 11.600.000,00 ( Onze milhdes e seiscentos mil reais ), e deste valor ha
uma Deduggo de R$ 1.625.890,00 ( Um milhdo, seiscentos e vinte e cinco mil, e oitocentos e noventa
reais ), apresentando-se com o total da Receita Liquida de R$ 9.974.110,00 ( Nove milhdes, novecentos
e setenta e quatro mil, cento e dez reais ), cujo valor fixa a despesa para o exercicio de 2010.

ARTIGO 3°) — A Receita se constitui pela arrecadagio de receitas
tributarias, patrimoniais, de servigos, outras receitas correntes e, através das transferencias correntes,
oriundas da participagdo na arrecadagfio dos Impostos Federal e Estadual e de outras transferencias da
unido e do estado, na forma de legislagdo vigente e especificadas no resumo geral da receita — Anexo 2,
da Lei 4.320 de 17 de margo de 1964, com os seguintes valores:

z ANEXO -2
a RECEITAS CORRENTES......cccovteennrenrnresssnesssneesssssesssssssssssssssssossnnns RS 11.600.000,00
a 1100 - Receita TribUtArTa......ccuveeeeeeeieeeiieeeeeeecee e e e e eeee e R$ 564.500,00

1200 - Receita de Contribuigaes. .. ...ccvevveerviriereeineeeiereieeieie e, RS 122.600,00
1300 - Receita Patrimonial............coeveeeeereeeeeeeeeeeeee e eeeeeeeee s e an R$ 54.000,00
1600 - Receita de Servigos......ccierriivrieireeeineeereciirieit e ceeeeesee e seeeeeeens RS 158.800,00

1700 - Transferéncias COrTENES. ......eeevvveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseresseeeesenses R$ 10.410.450,00
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1900 - Outras Receitas COrrentes.........covevvvvveeeveieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeesaneens R$ 289.650,00

................................................................... RS 11.600.000,00
(-) Deducdes ( FUNDEF ) ...ccccveicinenccnsanecsnneccsanecsancessansssssessassssanasses RS -1.625.890,00
TOTAL: GERAL wusussssisnninmassasnsssinisssivvissivossessississossosnosnsasassrossnsnos RS 9.974.110,00

ARTIGO 4°) A despesa sera realizada segundo a discriminagdo dos
quadros demonstrativos de 6rgdos, fungdes e sub-fungdes, categorias econdmicas e grupo da despesa e
unidades gestoras, cujos desdobramento apresentam-se com os seguintes valores:

POR ORGAO

1 = LEGISLATIVO..ooeooeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s e e e es e s s es s ere s RS 618.300,00
2 —EXECUTIVO ..ottt eeeeeeeeee s es e ese s s e es s R$  9.355.810,00
TOtALuucuurecrerrcrnsernenseecssassesssnssssssasassassones N I, RS 9.974.110,00

1-POR FUNCOES DE GOVERNO - ANEXO 9

A — ORCAMENTO FISCAL
01 — LegisSlativa.....c.coceeveeriieiiriieieesese et R$ 618.300,00
04 — AAMINISITAGHOD ..ovvveureeereeeiecee ettt ere et s eesaeeaes R$  1.292.000,00
12 — EdUCAGAD. ... ceueeveieerieeieeteeetetee ettt e e e eae e e ne e see e R$  2.785.900,00
I3 = CUIULA. .o et eeee et ee e e eeseneeeaans R$ 59.200,00
15 — UIbamiSImO. .......ceeeevveeeiiieeieeeeieceeeee ettt ete et eeeeeeeeeeeseeee e e eeeens R$ 1.470.800,00
20 — AGIICUIULA. ....cceeeiieeiiesecitcetee e RS 131.000,00
23 — COMEICIO € SEIVIOS....coveuemirirerieiiriririeirieiesisiese e tesee e s rersreesensenes R$ 40.000,00
27 — DespPOrto € Lazer.......cccovueveeceeiieeiieieiiieeeeeeteet et R$ 149.700,00
28 — Encargos ESPECiais.......ccoevieuieiinienieniiniiniieieieieeeeeeee e RS 281.000,00
99 - Reserva de Contingéncia R$ 751.210,00
TOTAL GERAL....cuuiiiiirniiinsnniecsnsecsnnecsansessasasessassssassssssassens RS 7.579.110,00
B - ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
08 — ASSISTENCIA SOCIAL....veieeiieeiceiiiieeece ettt et eee e s e eareeees RS 634.000,00
10 — SAUAE....c.ueeieeeieiieie ettt ettt e ere e e sasenas R$ 1.761.000,00
TOtALuuueereiiiiniiiniincnnncssntinssnnncsssnnsesssanissensssssssasssssssssssssssseessnssssansesanseses RS 2.395.000,00
TOTAL GERAL.....ucoiueiiicrnicsnicssnessansssssssssssnssssasssssssasssssessssssnsssascssasens RS 9.974.110,00

2 - SUBFUNCOES DE GOVERNO — ANEXO 7

A — ORCAMENTO FISCAL
031 — AGAO LegiSlatiVa.......c.ecueeeirrereereeesieieicireeete e R$ 618.300,00
122 — Administrag@io Geral...........cccueevevueeveenreerreeireeeeeeeee e R$  1.292.000,00
243 — Assisténcia a Crianga e a0 Adolescente............cceeveereeveeereeeeennnnne. R$ 148.300,00
361 — Ensino Fundamental..............c.couiveeeiiieciiiieieeee et R$  2.053.100,00

364 — ENSINO SUPETIOT....c..eveieiireereririeneeresieieteseiere e seseseae v v e R$ 188.800,00
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365 — Educacio INfantil.........ccovveumiemiiencieninecieinininienssc s
392 — Difusdo CUIULAL........coervereveerreeecnteiiiiiireerer e st sssaessnssnannanes
451 — infra-estrutura Urbana.........ccceeeviiinieinnesinnssiiennnenssinnnnnnssnssiens

452 — Servigos UIbAN0S. .....c.covrvrriiriereeesininiinissinsssssssssss e
606 — EXtENSA0 RUTAL......covvvveeeeieiiiieeiniieiiie e siessies sttt
695 — TULISITION ¢ eveeeveeereeeireeerreesseeenseessseesnaeessasasssssesesestssassebsesasanassanes
812 — Desporto COMUNILATIO.....vvrvneeeueterriniaiiisirnnsisssse s
843 — Servigos da Divida INterna..........coceevnenenviiciininininiicens
846 — Outros Encargos ESPeciais. ......ccouueerereenmeniiiiniiiniinseiscennee
999 — Reserva de CONtiNGENCIA. ......ccovvireeririerieinieniiiiiii e

B — ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

241 — AsSistencia 20 1d0SO.....ueervverreeeriiiiiinienre et
243 — Assisténcia a Crianga € a0 AdOleSCENte. ....cvevveuerveriiiiiiieiniiinnen
301 — AtENCAO BASICA....cuveveueuiirieriiereienei e
TOtAL cevecnuecsssesnsssaesssssssasssrassossssssnsssasssssssssassonssosnssnanss K AR

TOTAL GERAL.....cceeceiicssiessnssnnssncsasesassassssssssssassssssnssnnassssassssssassasssses

3 - GRUPO DE DESPESA - QDD

A — ORCAMENTO FISCAL

3 — Despesas Correntes

1 — Pessoal € Encargos SOCIAIS. ......ouveerrrineninieeeeiiiiiinss e
3 — Outras Despesas COITENES. .....ovvurueeereriiiimiiniiinisssies e

4 — Despesas de Capital

A — TTIVESTITIENLOS. 1 neeeveeeeeeererreereeeeseeesiasnnenneeessssssnsssnsnsnesssssassssutsnssaessnanss
6 — Amortizago da DIvida.........coeerirnniiiiiii i

9 — Reserva de Contingéncia

9 — Reserva de CONtINGENCIA. .....c.oovivurirerenerciieiiiii e

B — ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

3 — Despesas Correntes

1 — Pessoal € ENcargos SOCIAIS. .....covevieeieeninieenminiiiininnsscee
3 — Outras Despesas COITENEES. ......uoverirrruemnmeuiiisininiiisiissseses s

4 — Despesas de Capital

4 — TNIVESTITIEIITOS 1 evveeeeeeerereerierrrreeeesseeeesseraaesessanrsesssassaesssssrecssssnnnasanssns

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

e-mail: pmcampospta@terra.com.br
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RS
RS
R$
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RS
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RS
RS
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R$

R$

RS
R$

R$
RS

RS
R$

R$
RS

R$
RS

395.700,00
59.200,00
1.386.800,00
84.000,00
131.000,00
40.000,00
149.700,00
181.000,00
100.000,00
751.210,00
7.579.110,00

384.000,00
250.000,00
1.761.000,00
2.395.000,00

9.974.110,00

3.259.900,00
3.060.300,00

226.700,00
281.000,00

751.210,00
7.579.110,00

711.800,00
1.634.000,00

49.200,00
2.395.000,00
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OTAL GERAL......cccccuiccsimsisasonssssssssssrassonssssosssasssssssssssssasssnssonsanssssons RS 9.974.110,00

POR ORGAOS E UNIDADE GESTORAS — ANEXO 9

A — ORCAMENTO FISCAL

1-PODER LEGISLATIVO
101 — CAmara MUniCipal..........cccoveuecvevererieriiereseieieeee e eaeenesenens R$ 618.300,00

Total do Legislativo.......cc.c.ue... enssEsassmssre TR TS RS 618.300,00

2 -PODER EXECUTIVO

201 — Departamento de Administragfo..........ccoccevurvvirininineneienennennnns R$  1.292.000,00
205 — Fundo Municipal de Educag@o..........c.cooeviiniiviiniiiiiiinniniinnnenne. R$  2.448.800,00
206 — Educagfo, Cultura € ESpOrte.........cccouvuevevrirniiniinininnencinininnenes R$ 546.000,00
207 — Departamento de Obras € Servigos...........ceeevvueivvieininiencirenennne R$ 1.601.800,00
208 — Departamento de TUrISIMO .......ccceevviiiiviiiiiiiiiiiiiie e R$ 40.000,00
209 — Encargos ESPeCiais ........ccocuvverveeerereeneeenencenenne T R$ 1.032.210,00
Total dO EXECULIVO..eeeeerscrerescsrsncssosssssanssssssnssssnassssnsssssssssssessssssssansesssssess RS 6.960.810,00
TOTAL DO ORCAMENTO FISCAL .....cccoeveevernsnrniansecsesassassesacsacns RS 7.579.110,00

B — ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

2 - PODER EXECUTIVO

202 — Fundo Municipal de Assisténcia Social...........cccereueevrveccnnirennne R$ 384.000,00
203 — Fundo Municipal da Crianga..........c.ceceeeeeeeevieinininininiiieniennene. RS 250.000,00
204 — Fundo Municipal de Saide...........ccccoeverviinieiniiiiiniininiiniiiieceene R$ 1.761.000,00
Total do Orcamento da Seguridade SoOCial.......coceceueururceccsesnsniassesenes RS 2.395.000,00
TOTAL GERAL......ucccicrsiunsnnssnssesssessessessessessessassassassassassasssssase RS 9.974.110,00

ARTIGO 5°) Fica o Poder Executivo, nos termos da Constituicdo Federal,
Lei de Diretrizes Orgamentarias e Lei de Responsabilidade Fiscal, autorizado a:

I — Abrir créditos adicionais suplementares nos termos do artigo 7°, da Lei Federal n® 4.320/64:
a) 20% na forma do Inciso II, Paragrafo 1° do Artigo 43 da Lei 4.320/64; e nos termos do
Inciso I, Artigo 24 da Lei n° 459/2010 — LDO.

II — Fica o Poder Executivo autorizado a utilizar os recursos vinculados a conta Reserva de
Contingéncia, nas situagdes previstas no artigo 5°, III da LRF e artigo 8° da Portaria Interministerial
163 de 04 de maio de 2001.
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Il - Realizar abertura de créditos suplementares provenientes de excesso de arrecadagdo,
quando o saldo positivo das diferengas, acumuladas més a més, entre a arrecadagdo prevista e a
realizada for efetivamente comprovada, considerando-se ainda, a tendéncia do exercicio, na forma do
artigo 43 da Lei 4.320/64;

IV — A abrir no curso da execugfio do orgamento de 2010, créditos adicionais suplementares
para cobrir despesas vinculadas a fonte de recursos especificos, cujo recebimento no exercicio tenham
excedido a previsdo de arrecadagdo e execugio;

V — A transpor, remanejar ou transferir, total ou parcialmente recursos orgamentarios, nos
termos do inciso VI, artigo 167 da Constitui¢do Federal;

Paragrafo Unico, Os créditos adicionais de que trata o inciso I podera ocorrer de uma categoria
de programagdo para outra ou de um 6rgéo para outro, dentro da estrutura orgamentaria;

ARTIGO 6°) - Os 6rgios mencionados no artigo 1°, ficam obrigados a
encaminharem ao executivo municipal, até 10 dias ap6s o encerramento de cada més, a movimentacdo
orcamentaria, financeira e patrimonial, para fins de cgnsolidagéo das contas publicas do ente municipal.

ARTIGO 7°) - Esta Lei entrara em vigor a partir da data de sua publicagdo,
vigindo seus efeitos a partir de 1° de Janeiro de 2010, revogadas as disposi¢des em contrario.

Prefeitura Municipal da Estancia Climatica de Campos Novos Paulista, 17
de Dezembro de 2009.

W)
CARMEN APARECIDA GIOVANI RUIZ
PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por afixagdo nos termos do Art. 90 da Lei Orgénica Municipal, na data supra.




1000.00.00.00

1100.00.00.00

1110.00.00.00
1112.00.00.00
1112.02.00.00
1112.02.01.00
1112.02.02.00
1112.04.00.00
1112.04.31.00
1112.08.00.00
1113.00.00.00
1113.05.00.00

1120.00.00.00

1121.00.00.00
1121.25.00.00
1121.25.01.00
1122.00.00.00
1122.90.00.00
1122.90.01.00
1122.90.02.00
1122.99.00.00
1122.99.01.00

1200.00.00.00

1220.00.00.00
1220.29.00.00

1300.00.00.00
1310.00.00.00
1311.00.00.00
1320.00.00.00
1325.00.00.00
1329.01.00.00
1600.00.00.00

1600.41.00.00
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OUADRO DA LEGISLACAO DA RECEITA

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA

Impostos

Impostos Sobre o Patriménio ¢ a Renda
IPTU

Imposto Predial Urbano

Imposto Territorial Urbano

Imposto s/Renda Proventos QQ Natureza Ret.Fontes

Retido nas Fontes

Imposto s/Transm. Inter-vivos (ITBI)
Imposto s/a Produg@o e a Circulagdo
Imposto s/Servigo de Qualquer Natureza

TAXAS K

Taxas pelo Exercicio Poder de Policia

Taxa Licengas Func.Estabel. Comerc.Ind.Prest.Servigo

Licengas Diversas

Taxas pela Prestagdo de Servigos

Taxa de Limpeza Publica

Limpeza Publica

Coleta de Lixo

Outras Taxas pela Prestagéo de Servigos
Conservagdo de Calgamento

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

Contribui¢des Economicas
Contribui¢io para Custeio Iluminagéo Publica

RECEITA PATRIMONIAL

Receitas Imobiliarias

Aluguéis

Receitas de Valores Mobiliarios
Remuneracio de Depositos Bancarios
Aluguéis de Maquinas ¢ Veiculos

RECEITA DE SERVICOS

Servigo de Captagdo, Adugdo, Trat. Distr. Agua

e-mail: pmcampospta@terra.com.br

Lei n° 13/83 CTM Art. 156-CF
Lei n° 13/83 CTM Art. 156-CF

CF Art. N° 158
Lein°®01/89

Lei n® 13/83 C6d.Trib.Municip.

Lei n° 13/83 CTM
Lei n° 13/83 CTM
Lei n° 13/83 CTM

Lein° 13/83 CTM

Lein° 13/83 CTM

Lei Organica Municipal — LOM

LOM




1600.41.01.00
1600.41.02.00
1600.42.00.00
1600.42.01.00
1600.42.02.00
1600.46.00.00
1600.99.00.00
1600.99.01.00

1700.00.00.00

1720.00.00.00
1721.00.00.00
1721.01.00.00
1721.01.02.00
1721.01.05.00
1721.09.99.01
1721.22.00.00
1721.22.30.00
1721.33.00.00
1721.33.00.10
1721.33.00.31
1721.33.00.33
1721.33.00.37
1721.33.01.00
1721.33.02.00
1721.34.01.00
1721.35.01.00
1721.35.03.00
1721.35.04.00
1721.36.00.00
1722.00.00.00
1722.01.00.00
1722.01.01.00
1722.01.02.00
1722.01.04.00
1722.01.13.00
1722.99.00.00
1722.99.01.00
1722.99.02.00
1722.99.03.00
1724.01.00.00

1760.00.00.00

1761.00.00.00
1761.03.00.00

Fornecimento de Agua
Ligagdo de Agua

Servigos de Coleta, Trat. Dest. Final de Esgoto

Coleta de Esgoto

Ligagdo de Esgoto

Receitas do Cemitério
Outros Servigos

Outras Receitas de Servigos

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Transferéncias Intergovernamentais

Transferéncia da Unido
Participa¢do na Receita da Uniéo
Cota Parte do F.P.M.

Cota Parte do ITR

Prog. Nac. Apoio Transp. Escolar — FNDE
Transferéncia da Compensagdo Financeira

Fundo Especial do Petrdleo
Transferéncias Recursos do SUS
Piso de Atengéo Basica
Programa Saude da Familia
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'd

Epidemiologia Controle de Doengas

Programa de Saude Bucal
Programa Agentes Comunitario

Incentivo a A¢gdes Vigilancia Sanitaria

Transferéncias Recursos — FNAS

Transferéncias do Salario Educagio
Transf. Diretas do FNDE ao PNAE

Transf. Diretas do FNDE ao PNATE

Transf. Financeira — L.C. 87/96
Transferéncias dos Estados

Participacdo na Receita dos Estados
Imposto s/Circulagdo de Mercadorias
Imposto s/Prop. Veiculos Automotores

Imposto s/Prod. Industrializados

Cota-Parte Contribuigdo de Interv. Domin. Econom.
Outras Transferéncias dos Estados

Merenda Escolar — ESTADO
Transporte Escolar — QESE
Transporte Escolar — SEC
FUNDEB

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

Transferéncias Convénios da Unido
Transferéncias destinado a Assisténcia Social

e-mail: pmcampospta@terra.com.br
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Lein® 10/83
Lein® 10/83

Lein® 10/83
Lein® 10/83
Lein® 10/83

Lei n°® 10/83

Constitui¢do Federal Art. 159
CF Art. N° 158 III

Lei 7.990/89

Legislagdo Estadual
Legislagdo Estadual
Legislag@o Federal
Legislagdo Federal
Legislaggo Federal
Legislag@o Federal
Legislagdo Federal
Legislagdo Federal

CF Art. N° 158
CF Art. N° 158 111
CF Art. N° 159

Lei Especial n® 9.823
Legislagdo Estadual
Legislagdo Estadual
Legislagdo Estadual
Legislagdo Federal




1761.03.01.00
1761.03.02.00

1762.00.00.00

1762.99.00.00
1762.99.01.00
1762.99.02.00
1762.99.03.00
1762.99.04.00
1762.99.05.00

1900.00.00.00

1910.00.00.00
1911.00.00.00
1911.38.00.00
1911.99.00.00

1920.00.00.00

1921.00.00.00
1921.99.01.00

1930.00.00.00

1931.00.00.00
1931.11.00.00
1931.99.00.00
1932.00.00.00
1932.99.00.00

2000.00.00.00

2200.00.00.00
2210.00.00.00
2219.00.00.00

2400.00.00.00
2472.99.00.00

9721.01.02.00
9721.01.05.00
9721.36.00.00
9722.01.01.00
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Programa de Apoio a Crianga — PAC
Programa de Apoio ao Idoso

TRANSFERENCIAS CONVENIOS — ESTADO

Outras Transferéncias dos Estados
Programa de Apoio ao Idoso
Fortalecimento da Familia
Convénio — FEHIDRO

Casa da Agricultura

Geragdo de Renda

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Multas e Juros de Mora

Multas e Juros de Mora dos Tributos
Multas e Juros de Mora de IPTU

Multas e Juros de Mora de Outros ”Fjibutos

INDENIZACOES E RESTITUICOES

Indenizag¢Ges
Outras Indenizagdes

RECEITA DA DIVIDA ATIVA

Receita da Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa de IPTU

Outras Divida Ativa Tributéria
Divida Ativa nfo Tributaria
Divida Ativa de Outras Origens

RECEITAS DE CAPITAL

Alienag¢do de Bens
Alienag8o de Bens mdveis
Alienagdo de Outros Bens Méveis

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Outras Transf, Convénios dos Estados

DEDUCAO DO FUNDEB

Dedugéo para o FPM
Dedug&o para o ITR
Deduggo para L.C. 87/96
Dedugdo para o ICMS

Fone: (14) 3476-1144 - Fone/Fax: (14) 3476-1137
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Legisla¢do Federal
Legislagdo Federal

Legislagdo Estadual

Legislagdo Estadual

Lein°® 13/83 CTM

Lein® 13/83 CTM

Lein® 13/83 CTM

Lein® 13/83 CTM
Lein® 13/83 CTM

Lein°® 13/83 CTM

Lei Organica Municipal
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9722.01.02.00 Dedugdo para o IPVA
9722.01.04.00 Dedugdo para o IPI

Prefeitura Municipal da Estancia Climatica de Campos Novos
Paulista, 17 de dezembro de 2009.
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CARMEN APARECIDA' GIOVANI RUIZ
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